
班長各位 殿    l`iム

令和4年度5月 1日

柳島自治会

会長 杉寄 孝

赤十字募金とりまとめのお願い

平素は、自治会の運営につきご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあ{ずます。

さて、今年の赤十字募金も班長さんのご協力を頂きまして、戸別募金で実施させて

いただく事にいたしました。

つきましては、ご多忙のところまことに申し訳ありませんが下記の内容で、班内の

とりまとめをよろし<お願い申しあげます。

言己

1 募金は次の要領でお願いします。

① 添付の「赤十字募金寄付者名簿」に氏名、金額を記入してください。

② 寄付者には、チラシと領収書をお渡しください。

2 班内の募金とりまとめは、5月 1日 (火 )から5月 31日 (本 )までにお願いしますゥ

3 とりまとめていただいた寄付金と寄付者名簿は下記要領にて集計をいたします。

お手数ですが集計場所までご持参ください。

① 集計場所   本村地区・・・自治会館

海岸地区・・“厳島神社境内の海岸集会所

② 日 時     6月 4日 (土 )午後6時～8時

*上記の日時に都合の悪い班長さんは、事前に最寄の

自治会役員までお届けください。

*残りました領収書はご返却をお願いします。

絆の一歩は

P-3-1

おねがいします。  熱懸



住民への呼び掛け (応答例)

班長

住民

班長

住民

班長

住民

班長

住民

班長

赤十字募金のお願いに参 りました。

いくらくらい協力 したら良いでしょうか ?

寄付ですから、お気持ちだけで結構です。

でも、どのくらい協力 したらよいものか 。・・

300円位いいかがでしょうか。

(○○円以上や、最低○○円等の言い方は絶対避ける)

この寄付は何に使われるでしようか。

日本赤十字社のチラシに掲載されておりますが災害救護事業、

被災された方々に救援物資やお見舞金などに使われております。

尚、詳 しくわチラシを見てください。

それでは、○○円協力 します。

有難うございます。

(そ の場で領収書に金額を記入 し、お渡 しください)

*協力できない場合

住民 : 今回は遠慮 したいのですが 。・・

班長  : それでもよろしいですよ。お考えが変わりましたら、その時は

又お付き合いください。

P-3-3


